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W dniu 19 czerwca br. odbyło się Uroczyste Posiedzenie Rady Wydziału Lekarskiego w Katowicach 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego z okazji Jubileuszu 40-lecia powstania. Uroczystość swoją 

obecnością uświetnili m.in.: Minister Zdrowia - prof. Marian Zembala, Sekretarz Stanu                           

w Ministerstwie Zdrowia - Beata Małecka - Libera, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia - Igor 

Radziewicz - Winnicki, JM Rektor SUM - prof. Przemysław Jałowiecki i Prorektorzy, Kanclerz SUM -        

dr n. o zdrowiu Bernadeta Kuraszewska, Dziekan Wydziału – prof. Jan Zejda i Prodziekani, Dziekani 

innych Wydziałów SUM i krajowych Uniwersytetów Medycznych, Poseł RP - Jerzy Ziętek, 

Przedstawiciele Naczelnej Rady Lekarskiej, Wydziału Nadzoru nad Systemem Opieki Zdrowotnej 

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Regionalnej Izby Gospodarczej, Urzędu Miasta w Katowicach            

i Władz Wojewódzkich, Dyrektorzy szpitali klinicznych SUM oraz pracownicy i studenci.  
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Rektor SUM w swoim wystąpieniu  podziękował za zaangażowanie i wkład w rozwój Wydziału:  

„Sukces Wydziału, jego dynamiczny rozwój i dzisiejsza pozycja na mapie polskiej medycyny jest 

sukcesem ludzi, którzy go tworzyli. Na przestrzeni lat takich osób - mistrzów i nauczycieli dla 

kolejnych pokoleń - było i jest bardzo wielu” - podkreślił prof. Przemysław Jałowiecki.  

 

 

 

Minister Zdrowia - prof. Marian Zembala, gratulując jubileuszu Wydziału,  podkreślał rolę medycyny 

akademickiej mówiąc, że „nauka zawsze była ważna i będzie ważna”.  
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Swoimi wspomnieniami związanymi z Wydziałem podzieliła się z zebranymi Sekretarz Stanu                   

w Ministerstwie Zdrowia - Beata Małecka-Libera, absolwentka Wydziału Lekarskiego w Katowicach. 

Uroczystość zakończyło tradycyjne Gaudeamus. Następnie wymienialiśmy się wspomnieniami.  
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Wydział Lekarski w Katowicach (WLK) został powołany na mocy Zarządzenia Ministra Zdrowia i Opieki 

Społecznej z dnia 16 czerwca 1975 r., przekształcającego jeden Wydział Lekarski Śląskiej Akademii 

Medycznej w dwa wydziały: Wydział Lekarski z siedzibą w Katowicach i Wydział Lekarski z siedzibą     

w Zabrzu. W tym samym roku odbyła się pierwsza rekrutacja studentów na kierunek lekarski. 
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Dzisiejsza struktura WLK została w dużym stopniu ukształtowana w ostatnim dwudziestopięcioleciu. 

Bazę lokalową teorii medycyny tworzy 11 Katedr i 7 Zakładów, Centrum Medycyny Doświadczalnej,   

a także Studium Języków Obcych i Ośrodek Badań Efektów Edukacyjnych. 
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Z kolei na terenie pięciu szpitali klinicznych oraz kilku szpitali współpracujących z Uczelnią znajduje 

się 27 Katedr i 40 Klinik, 4 Oddziały Kliniczne i 4 Zakłady. Obecnie w Wydziale pracuje 342 nauczycieli 

akademickich (45 profesorów, 65 doktorów habilitowanych, 232 doktorów i magistrów),                     

142 pracowników naukowo-technicznych, 40 pracowników administracyjnych, 152 pracowników 

obsługi i 5 pracowników biblioteki 
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Studenci SUM-u  mogą ćwiczyć m.in. w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej. 
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W programie kształcenia studentów dominuje kierunek lekarski. W minionym czterdziestoleciu 

dyplom lekarza uzyskało 10 389 absolwentów programu z wykładowym językiem polskim oraz 479 

absolwentów programu anglojęzycznego, który rozpoczęto w 1996 r.  
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Prowadzimy zajęcia dydaktyczne nie tylko z polskimi studentami, ale także z USA, Tajwanu i Unijnego 

Programu „Socrates Erasmus” (głównie Niemiec, Austrii, Szwecji i Norwegii). 
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Uroczysty koncert odbył się w przepięknej siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego 

Radia przy Placu Wojciecha Kilara 1 w Katowicach (obok prof. Aleksander Ludwik Sieroń, kierownik 

katowickiej Katedry Biologii Molekularnej i Genetyki – nie mylić z prof. A. Sieroniem z Bytomia). 

 

 

 

W Programie znalazły się: Koncert fortepianowy f-moll op. 21 Fryderyka Chopina i VII Symfonia          

d-moll op. 70 Antoniego Dvoraka. 
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Z koleżeńskimi pozdrowieniami 

Damian Kusz 


